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1. Olulisi linke ja eeldusi. 

 

Teie koodi asukoht TTÜ serveris. 

 

Teie rühma svn repositooriumi aadress 

 
 https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXXX/ 

 XXX asendada oma rühma numbriga. Näidetes on kasutatud enamasti ryhm100 

 
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhm100/ 
, teie asendage rühma nimi enda omaga. 

 

 

Töövahendid. 

 

* Eclipse.Arvutisse peaks olema installeeritud Eclipse, soovitavalt „Eclipse IDE for Java EE 

Developers“ 

 

Juba seadistatud Eclipse (koos Subclipse pluginaga) versioon on saadaval aadressil 

 
http://zaurus.ttu.ee/soft/IDU0080/ 

 

 

Arvutiklassi arvutis tuleks Eclipse workspace seadistada võrgukettale et saaks ligi erinevatest 

arvutiklassi arvutitest. Eclipse ise ka võib-olla võrgukettal.  

 

Samas tuleb arvestada võrguketta mahupiiranguga – kui vaba mahtu on liiga vähe, siis on 

mõistlikum nii Eclipse kui ka workspace salvestada arvutiklassi arvutis C:/temp/ alla ja tunni 

lõpus workspace kaust pakkida kokku ja teha endale sellest koopia. 

 

*  Subclipse – Eclipse plugin svn serveriga suhtlemiseks.  

 

 
http://subclipse.tigris.org/update_1.8.x 

 

Ei ole eraldi rakendus vaid Eclipse plugin, tuleb installeerida Eclipse seest (ĂHelpñ->ñInstall 

New Softwareñ) 

 

* SoapUI  - veebteenuste väljakutsumiseks ja testimiseks. (ei lähe esimeses ülesandes veel 

vaja) 

 
http://www.soapui.org/  

 

 

* Apache ant – rakenduse ehitusskriptide käivitamise vahend (ei lähe esimeses ülesandes veel 

vaja) 

 
http://ant.apache.org/ 

http://zaurus.ttu.ee/soft/IDU0080/
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2. Esimese ülesande sisu. 

 

http://cloud.ld.ttu.ee/idu0080/Materjalid2013.aspx 

 

Laadige SVNist alla kood. Lisage „servlet“ paketti klass „StoryServlet“, mis on mapitud urlile 

„/story“. Lehe pealkirjaks pange „Story“. Lehe sisuks kirjutage lühike essee teemal millised 

on teie rühma liikmete eelnevad kogemused Javaga, Eclipse keskkonnaga, Ant'iga, kursuse 

teemadega ja rühma liikmete ootused ja eesmärgid selles aines. Teksti lõppu lisage sõnade arv 

kasutades „util“ paketis asuvat funktsiooni. Tehtud tööle pange tag „yl1“. 

 

3. Kuidas teha. 

 

3.1. Eclipse konfigureerimine. 

 

1. Charset paika. 

Seadistadage eclipse-i vaikimisi charsetiks UTF-8. 

(Window>Preferences>General>Workspace>Text file encoding > Other > UTF-8). 

 

 

2. Subclipse plugin. 

 

Installeerime Subclipse (kui teie kasutatavas Eclipses ei ole seda eelnevalt tehtud). 

 

Kui arvutiklassi arvutis kasutada administraatori poolt installitud Eclipse’i, siis tõenäoliselt ei 

ole tudengitele antud piisavalt õigusi, et täiendavaid pluginaid installida. Sellisel juhul 

vaadake lk.2 juhendit kuidas alla laadida ja kasutada juba valmis installipakki: 
http://zaurus.ttu.ee/soft/IDU0080/ 

 

 

Subclipse pluginat ei ole vaja eraldi alla laadida, installeerimist saab teha läbi Eclipse andes 

ette URL-i kust Eclipse tarkvara alla tõmbab ja installeerib. Läheme menüüsse Help->Install 

New Software.  

 

 

 

http://zaurus.ttu.ee/soft/IDU0080/
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Kleebime ettetulnud ekraanivormi URL-i ribale  

 
http://subclipse.tigris.org/update_1.8.x 

 

ja vajutame „Add..“ 
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Anname Subclipse tarkvarahoidlale mingi nime ka: 

 

 
 

 

Nüüd valime tarkvara: 
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Ja vajutame „Next“. 
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Loomulikult nõustume kõigi tingimustega : 
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4. Sisse logimine TTÜ serveri SVN repositooriumisse. 

 

 

Avage Eclipse ning Avage SVN perspektiiv (Window>Open perspective>Other>SVN 

Repository Exploring) 
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Nüüd lisage uus SVN repository. 
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https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhm100/ 

 

 
 

 

NB! ryhm100 asemel kasutate teie oma rühma nime. 
Sisestage kasutajanimi (ryhmXX) ja parool (mis teile anti harjutustunnis või saadeti meiliga). 

 

 
 

NB! Parem kui lisate kohe ka linnukese Save Password juurde. Kui seda mitte teha, siis 

hakatakse kasutajanime ja parooli pidevalt üle küsima. Salvestatud kasutajanimi ja parool 

salvestatakse Windowsi settingute alla. Kui Repository Location lisamisel Eclipse ei küsi 

kasutajanime ega parooli ja ei lase etteantud Repository Locationile ligi, siis on svn 

(Subversion) kasutajanimi eelmisest kasutuskorrast juba salvestatud Windows'is settingute 

alla. Selle kustutamiseks otsige kausta 

C:\Users\kasutajanimi\AppData\Roaming\Subversion 

Ja sealt alt kustutage alamkaustad ära ja siis käivitage uuesti Eclipse ja proovige uuesti. 

see osa tuleb muuta , oma r¿hma 

nimi asemele ! 
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4.1. Projekti checkout. 

 

 

Otsime alusprojekti repositooriumist ülesande 1 (tegelikult praktikum 1) ja teeme sellele 

„checkout“. 

 

Selleks teeme kõigepealt uue SVN "location"-i, seekord alusprojekti aadressi abil: 

 

https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/praktikum/branches/praktikum1 

 

 

https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/praktikum/branches/praktikum1
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Kui alusprojekti SVN Location on loodud, siis tuleb alusprojektist teha checkout. 

Tehke esmalt checkout tavalise Java projektina. 
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Teie arvutisse tehakse uus Eclipse projekt. Vaikimisi tõmbate te alla HEAD-versiooni (st. 

kõige uuema versiooni. Tegelikult seal praegu ongi ainult üks versioon). 

 

Checkout-i tuleb teha õiges kataloogis, sellises kus on .classpath fail. Kui teete vales 

kataloogis siis tõmbate endale arvutisse mitte Eclipse projekti vaid suvalise kataloogipuu 

mida teil ei õnnestu käivitada Eclipse alt. 
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Oma rakenduse uue (muudetud) versiooni paneme SVN-i repository erinevasse harusse (mitte 

sellesse kust esimese ülesande näite võtsime). Valmistame süsteemi selleks ette. 

Valmistame Eclipse ette selleks et kui me nüüd SVN-ist võetud projekti oma lokaalses arvutis 

muudame siis laadidaks see SVN-repositooriumi tagasi erinevasse harusse (mitte sellesse 

harusse kust algversiooni alla tõmbasime). 

 

Selleks avame (kui juba ei ole lahti) Java perspektiivi perspektiiv (üleval paremal tööriistariba 

peal saab valida SVN, Java, Java EE tab’ide vahel) ja läheme hiirega projekti peale: 
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"Team"->"Branch/Tag" 

 

 

 

Ütleme et tahame oma esimese ülesande üles laadida kataloogi ryhm100/praktikum 

Sellise alam-haru laseme siis SVN-il meie esimese ülesande jaoks teha. 

 

 

https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhm321/branches/raul/praktikum1 

 

 
 

 

Nüüd saame valida kust võetakse selle uue haru jaoks sisu.  
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Võimalusi on kolm: 

 

1. HEAD (kõige viimane) versioon praktikum1 lahendusest SVN serveris (see mida me alla 

laadisime oma Eclipse töökoopiaks). See on valik mida siin praegu kasutame. 

 

2. Mingi versioon SVN-i praktikum1 lahendusest (mitte HEAD) 

 

3. Tööarvutisse workspace’i laetud lokaalne koopa. 

 

Meie siin näites teeme nii et valime aluseks HEAD versiooni SVN-is olevast praktikum1 

näitest ja hiljem kui olene juba muutnud oma lokaalarvutis projekti uuendame "Team"-

>"Commit" käsuga seda (praegu /raul/praktikum1 , teil on kataloog ilmselt teise nimega ). 

 

Järjest uut lokaalset versiooni "Commit"-i abil SVN-serverisse saates tekivad haru 

/raul /praktikum1 alla lahenduse erinevad versioonid. 

 

NB! Oluline on märkida ära et lokaalarvutis töötavat koopiat sünroniseeritaks nüüd uue 

haruga, märkige vastav "linnuke" järgmisel ekraanivormil ära. 
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4.2. Rakenduse käivitamine ja peatamine. 

 

 

Avage Java perspektiiv. 

 

 
ĂWindowsñ->ñOpen Perspectiveñ -> ĂJavañ. 
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Otsige üles projekti failidest Main.java – siin käivitatakse server (kus jookseb selle projekti 

veebirakendus). 

 

 

 
 

Valime ülevalt menüüst „Run“ 

 

Käivitub server ja selle sees tõmmatakse käima veebirakendus kui läheme aadressile  
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http://localhost/8080 

 

 
 

 
 

Kui tahame projekti midagi muuta siis peame serveri (koos teda sisaldava meie esimese 

veebirakendusega) kinni panema – siis antakse ka vabaks localhost:8080 mille rakenduse 

seest käivitatud server enda kätte haarab. 

 

 
 

 

                                                                                         Paneme serveri kinni. 

 

 

 

 

http://localhost/8080
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4.3. Muudatuste tegemine projektis (vastavalt ülesande 1 nõuetele). 

 

Ilmselt tuleks nüüd projekti lisada üks „servlet“ ja teha nii et  lingile „story“ vajutamisel selle 

servleti väljund meil brauserisse tuleks. 
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Tulemus võiks peale koodi täiendusi välja näha umbes nii (teie jutt peaks muidugi olema 

pikem ja sisukam). 

 

 
 

Pöörake tähelepanu tärnidele failide juures Java perspektiivi all - tärnidega märgitud failid on 

SVN-iga sünkroniseerimata. 

 

 
 

 

4.4. Täiendatud versioon SVN serveri uude harusse. 

 

Laadime oma lokaalse, muudetud versiooni ülesandest SVN serverisse, nüüd juba uude 

harusse oma rühma kausta all (mida eelmises punktis 3.2 tegime)  tagasi. 

 

projekt -> "Team" -> "Commit" 
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Ekraanivormil on ka näha millised uuendused serverile laaditakse. 
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Java perspektiivi alt on nüüd näha et kõik failid on SVN repositooriumiga sünkroonis. 

 

 
 

 

 

Avame SVN-i perspektiivi: 

 

 
 

Ja vaatame repositooriumi: 
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Vaatame muudatuste ajalugu: 
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Kuigi oleme teinud veel vähe on meil juba 3 versiooni: 

 

1. esimene on ülesande algversioon harus /praktikum1 

2. ülesande kopeerimine uude harusse branches/raul/praktikum1 

3. Eclipses uuendatud versioon , laetud "Commit" abil SVN-i. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eelmises sammus kirjutasime olemasoleva versiooni üle oma lokaalse, täiendatud 

versiooniga. Mõlemad versioonid on siiski kättesaadavad. Uus versioon on HEAD versioon, 

vanad versioonid on selle all. 

 

Peale muudatusi laadime uuendused /branch-i alla üles, uue versioonina. 
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4.5. Täiendavaid Subclipse/SVN-i võimalusi. 

 

4.5.1. Compare. 
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Alumine pilt näitab situatsiooni kus olen kohalikus arvutis Eclipses juba koodi muutnud 

(peale SVN-i laadimist)  

 

"Ma tulin, nägin, võitsin"  -> (SVN-is) "Tulin, nägin, võitsin". 

 

 
 

Võrdleme algse versiooniga.  
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Ülesande algversioonis (branches/praktikum1 all) sellist klassi nagu StoryServlet ei olnud ja 

seda on võrdluses ka kohe näha. 

 

 

 

 

Saadame "Commit"-iga uue muudatuse SVN-i. 
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NB! Eclipse alt ei näe kohe seda et viimane üleslaetud versioon oleks märgitud kui HEAD 

(ehk siis viimane, aktuaalne), lihtne refresh siin alati aita. Värskendatud SVN-i pilti näeb siis 

kui svn’i vaates projektide puus projekti alamharu ära peita (collapse) ja siis värskendada 

(refresh) ja seejärel projektide puus projekti haru uuesti „lahti teha“ (expand). Värskendatud 

SVN-i pilti näeb ka siis kui Eclipse kinni panna ja uuesti käivitada, nüüd on HEAD õige 

versiooni peal. 

 

 
 

4.6. Paneme lahenduse õppejõu jaoks "tag" harusse (nn. tagimine). 

 

Avame SVN-i perspektiivi. 
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Tõstame valmis projekti harusse tag/praktikum1. 

 

Sealt harust midagi maha võtta enam ei saa , nii et enne tasub mõelda kas versioon mida sinna 

tõstate on kõlbulik. Uusi versioone saab sinna lisada. Ülesande kaitsmisel peate otsustama 

millist tag versiooni te kaitsma hakkate (ja valitud versiooni tähtajast sõltuvad võimalikud 

hilinemise miinuspunktid). Õppejõud eeldab vaikimisi, et kaitsma hakatakse viimasena lisatud 

tag versiooni. 
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Muudatuste ajalugu on nüüd "tag" harusse tõstetud praktikum1 lahenduse juures näha. 
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Selle kõige viimase versiooni üleslaadimise kellaaeg on punktiarvestuse aluseks. 
 

 
 

 

4.7. Eelmiste aastate abimaterjalid mitmest failist. 

 

--------------------1 fail-------------------------- 

 

 
 1. praktikumi juhend  
 
«ƭŜǎŀƴŘŜ ŜŜǎƳŅǊƎƛƪǎ ƻƴ ǘǳǘǾǳŘŀ ƪǳǊǎǳǎŜ ǘŀǊƪǾŀǊŀƎŀΣ ǇƿƘƛǊƿƘƪ ƻƴ ǾŜǊǎƛƻƻƴƛƘŀƭŘǳǎŜƭΦ 
Apache Subversion (svn) on versioonihaldustarkvara. Selle kliendi pool on EclipseΩƛǎ ŜǊŀƭŘƛ ǇƭǳƎƛƴΣ 
mida saab kasutada eraldi perspektiivina. 
 
«ƭŜǎŀƴŘŜ 1 (tekstis sageli ka kui praktikum1) alusprojekti kood asub SVNis aadressil ΩRepository 
locationΩ: 
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/praktikum/branches/praktikum1 
 
1. Eclipse.  
1.1. Leidke arvutist eclipse. Seadistage workspace ǘǳŘŜƴƎƛ ǾƿǊƎǳƪŜǘǘŀƭŜΣ Ŝǘ ǎŜŜ ǎŅƛƭƛƪǎ ǸƘŜǎǘ 
praktikumist teise. ¢ŜƛǎŜ ǾƿƛƳŀƭǳǎŜƴŀ ǎŀƭǾŜǎǘŀƎŜ ǿƻǊƪǎǇŀŎŜ ŎΥκǘŜƳǇκǿǎκ ŀƭƭŀ ŜǊŀƭŘƛ ŀƭŀƳƪŀǳǎǘŀΣ 
ǘǳƴƴƛ ƭƿǇǳǎ ǇŀƪƪƛƎŜ ǎŜŜ ŀƭŀƳƪŀǳǎǘ ƪƻƪƪǳ Ƨŀ ǎŀƭǾŜǎǘŀƎŜ ƻƳŀƭŜ ƪƛƴŘƭŀǎǎŜ ƪƻƘǘŀΦ 
1.2. Seadistadage eclipse-i vaikimisi charsetiks UTF-8. 
(Window>Preferences>General>Workspace>Text file encoding > Other > UTF-8)  
2. SVN  
2.1. Avage SVN perspektiiv (Window>Open perspective>Other>SVN Repository Exploring)  
2.2 Tekitage oƳŀŜƴŘŀ ǊǸƘƳŀ ǊŜǇƻǎƛǘƻƻǊƛǳƳƛ ŀǎǳƪƻƘǘ (SVN Repositories aknas parema klahviga new 
>Repository location): 
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXxx/ 
 
2.3. Lisa alusprojekti repositooriumi asukoht (SVN Repositories aknas parema klahviga new 
>Repository location) https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/praktikum/branches/praktikum1 
 
3. Checkout  
оΦмΦ /ƘŜŎƪƛƎŜ ǾŅƭƧŀ alusprojekti branches/praktikum1  
3.2. Tehke sellest Java projekt  
3.4 Avage Java projekt Java Perspective ǾŀŀǘŜǎ όǸƭŜǾŀƭ ǇŀǊŜƳŀƭ ǘǀǀǊƛƛǎǘŀǊƛōŀ ǇŜŀƭ saab valida SVN, 
Java, Java EE tabΩƛŘŜ ǾŀƘŜƭ) 
3.5 Java perspektiivis tehke projektide kataloogipuus projektile (projekti nime peal hiire parema nupu 
ŀƭǘ ƘǸǇƛƪƳŜƴǸǸǎǘύ Team - .ǊŀƴŎƘκ¢ŀƎ Ƨŀ ƳŅŅǊŀƪŜ ǇǊƻƧŜƪǘƛ ƪƻƻǇƛŀ ŀǎǳƪƻƘǘ ƻƳŀ ǊǸƘƳŀ ƪŀǳǎǘŀ ŀƭƭ 
όƴŅƛǘeks https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXxx/branches/praktikum1ύΣ ǎŜŜƧŅǊŜƭ ¢ŜŀƳ - Switch 
to another branch/tag. {ŀƳƳǳ ƭƿǇǳƪǎ ǇŜŀƪǎƛǘŜ WŀǾŀ ǇŜǊǎǇŜƪǘƛƛǾƛ ŀƭƭ ƴŅƎŜƳŀΣ Ŝǘ ǘŜƛŜ ƭƻƪŀŀƭǎŜǎ 
workspaceΩƛǎ ƻƴ ǇǊƻƧŜƪǘ ƭƛƴƎƛǘǳŘ ǎǾƴ repository uue locationΩƛƎŀΦ 
3.6 wǸƘƳŀǘǀǀ ǘǳƭŜƳǳǎŜƭ Ǿƿƛō ǘŜƛƭŜ ƿǇŜǘŀƧŀǘŜ Ǉƻƻƭǘ ŀƴǘǳŘ ōŀŀǎǾŜǊǎƛƻƻƴ ǊǸƘƳŀ ƭƛƛƪƳŜǘŜ ƻƳŀǾŀƘŜƭƛǎǘŜ 
ƳǳǳŘŀǘǳǎǘŜ ǘƿǘǘǳ ŅǊŀ ǊƛƪƴŜŘŀΦ Yǳƛ ǘŀƘŀǘŜ ǊǸƘƳŀ ǘŜƛǎǘŜǎǘ ƭƛƛƪƳŜǘŜǎǘ ƛǎŜǎŜƛǎǾŀƭǘ ƪŅǘǘ ƘŀǊƧǳǘŀŘŀΣ ǎƛƛǎ 
tehke ƭƛǎŀƪǎ ǊǸƘƳŀ ǸƭŘƛǎŜƭŜ ǇǊƻƧŜƪǘƛƭŜ SVN Repos oma isiklik haru (ǇǊŀƪǘƛƪǳƳм Ҕ ƘǸǇƛƪƳŜƴǸǸǎǘ 

https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/praktikum/branches/praktikum1
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXxx/
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/praktikum/branches/praktikum1
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXxx/branches/praktikum1
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.ǊŀƴŎƘκ¢ŀƎΣ ŀƴŘƪŜ ǳǳŜ ƪƻƻǇƛŀ ǘŅǇƴŜ ŀǎǳƪƻƘǘ όƴŅƛǘŜƪǎ 
https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXX/branches/praktikum1_tarmo_tyvi/), Next, lisage uue 
ƘŀǊǳ ƭƛǎŀƳƛǎŜ ǇƿƘƧǳǎ ƪƻƳƳŜƴǘŀŀǊƛƴŀΣ CƛƴƛǎƘΣ ǘŜƘƪŜ {±b wŜǇƻ-ƭŜ ǾŅǊǎƪŜƴŘǳǎ κ ǊŜŦǊŜǎƘύ. Hiljem saate 
ǊǸƘƳŀ ǎŜŜǎ ƻǘǎǳǎǘŀŘŀΣ ƪŜƭƭŜ ƘŀǊǳ όǾƿƛ ƘŀǊǳŘŜύ ŀƭǳǎŜƭ ǇǊŀƪǘƛƪǳƳм ǊǸƘƳŀ ǘǸǾŜǾŜǊǎƛƻƻƴƛ ǳǳŜƴŘŀŘŀ 
Team - aŜǊƎŜ ŀōƛƭΣ Ǿƿƛ ǎƛƛǎ ŀƭǘŜǊƴŀǘƛƛǾǎŜ ǾƿƛƳŀƭǳǎŜƴŀ ǘŜŜǘŜ ǾŀƧŀƭƛƪǳŘ ƳǳǳŘŀǘǳǎŜŘ ǳǳŜǎǘƛ ƪŅǎƛǘǎƛ 
ǇǊŀƪǘƛƪǳƳм ǘǸǾŜǾŜǊǎƛƻƻƴƛǎΦ 
 
 
4. Ant  
4.1. Build.xml  
4.2. Ant view (Window > Show view >...)  
4.3. Ehitage rakendus kokku  
пΦпΦ tŀƴƎŜ ǊŀƪŜƴŘǳǎ ƪŅima  
пΦрΦ ±ŜŜƴŘǳƎŜΣ Ŝǘ ǘǀǀǘŀō  
 
5. SVN ignore  
5.1. Pange ehitamisel tekkinud failid svn ignore-i  όǾƿƛǘŜ ǎŜƭƭŜ ǎŀƳƳǳ ƪŀ hetkel ǾŀƘŜƭŜ ƧŅǘǘŀύ 
 
6. HelloWorld  
сΦмΦ !ǎŜƴŘŀƎŜ bŀƳŜ{ŜǊǾƭŜǘΦƧŀǾŀ ƪƭŀǎǎƛǎ αaȅ ƴŀƳŜ ƛǎ ғȅƻǳǊƴŀƳŜҔά ғȅƻǳǊƴŀƳŜҔ ƻƳŀ ƴƛƳŜƎŀ  
сΦнΦ ±ŜŜƴŘǳƎŜΣ Ŝǘ ǘǀǀǘŀō  
сΦоΦ {¢htΗ Yǳƛ ƻƭŜǘŜ ƧƿǳŘƴǳŘ ǎƛƛŀΣ ǎƛƛǎ ƻƻŘŀƪŜ ǘŜƛǎƛ ƧŅǊŜƭŜΦ  
 
7. Commitimine (Team > Synchronize with Repository)  
7.1. Kui tekib konflikt  
7.1.1. Lahendamine Eclipses  
тΦмΦнΦ [ŀƘŜƴŘŀƳƛƴŜ ǘŜƪǎǘƛǊŜȌƛƛƳƛǎ  
7.2. Veenduge View SVNi abil, et soovitud muudatus sai commititud.  
8. Tagimine  
уΦмΦ ¢ŜƘƪŜ ǘŀƎ αǘŜǎǘмά ό¢ŜŀƳҔ.ǊŀƴŎƘκ¢ŀƎҔǊȅƘƳXXX/tags/test1)  
уΦнΦ ±ŜŜƴŘǳƎŜΣ Ŝǘ ǘŀƎƛ ǘŜƎŜƳƛƴŜ ƿƴƴŜǎǘǳǎ ό±ƛŜǿ {±bύ  
 
Lugege versioonihalduse kohta siit (eriti Fundamental Concepts, Copy-Modify-Merge): 
http://svnbook.red-bean.com/nightly/en/index.html 
 
Lugege versioonide kopeerimise ja hargnemiste kohta ǘŅƛŜƴŘŀǾŀƭǘ siit: 
http://svnbook.red-bean.com/en/1.1/ch04.html 
 
SVN repository autentimine 
2. Kui Repository Location lisamisel 9ŎƭƛǇǎŜ Ŝƛ ƪǸǎƛ ƪasutajanime ega parooli ja ei lase etteantud 
Repository Locationile ligi, siis on svn (Subversion) kasutajanimi eelmisest kasutuskorrast juba 
salvestatud Windows'is settingute alla. Selle kustutamiseks otsige kausta 
C:\Users\kasutajanimi\AppData\Roaming\Subversion 
Wŀ ǎŜŀƭǘ ŀƭǘ ƪǳǎǘǳǘŀƎŜ ŀƭŀƳƪŀǳǎǘŀŘ ŅǊŀ Ƨŀ ǎƛƛǎ ƪŅƛǾƛǘŀƎŜ ǳǳŜǎǘƛ 9Ŏƭƛpse ja proovige uuesti. 
 
 
 /ƘŜŎƪƻǳǘ ǘŅƛŜƴŘǳǎŜŘ 
3. Checkout 
оΦл Yǳƛ ¢Ŝƛƭ ƻƴ ǇǊƻƧŜƪǘ ǾŀǊŜƳ Ƨǳōŀ ǾŅƭƧŀ ŎƘŜŎƪƛǘǳŘ Ƨŀ ǎƻƻǾƛǘŜ ǇǳƘŀǎǘ ǿƻǊƪǎǇŀŎŜΩƛΣ ǎƛƛǎ ǾƿǘƪŜ ƭŀƘǘƛ WŀǾŀ 
perspective, Package Explorer, projekti peal hiire parema nupu alt Delete ς linnuke Delete project 
contents on disk, OK. 
оΦм /ƘŜŎƪƛƎŜ ǾŅƭƧŀ ōǊŀƴŎƘŜǎκǇǊŀƪǘƛƪǳƳмΥ  

http://svnbook.red-bean.com/nightly/en/index.html
http://svnbook.red-bean.com/en/1.1/ch04.html
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3.1.1 Check out as a project configured using the New Project Wizard 
3.1.1.b kui seda valida ei saa, siis on repositooriumis valitud branch all fail nimega .project (lisatud 
kellegi poolt koos varasema commitiga), kustutage see ja proovige uuesti chekouti teha. 
3.1.2 Finish, Java Project, Next, andke projektile nimi, Finish, (Open Associated Java Perspective ς 
Yes), conform overwrite OK. 
(kui te Java Projekti ei tee, siis on hiljem uute Java klasside lisamine keeruline). 
 
Vaadake Eclipse Help>Help Contents>Subclipse - Subversion Eclipse Plugin all peituvat abiteksti. 
 
 
7Φ /ƻƳƳƛǘǘƛƳƛǎŜ ǘŅƛŜƴŘǳǎŜŘ όǾŀƭƛ ǇǊƻƧŜƪǘ Ҕ ƳŜƴǸǸǎǘ ¢ŜŀƳ Ҕ {ȅƴŎƘǊƻƴƛǎŜ ǿƛǘƘ wŜǇƻǎƛǘƻǊȅύ 
 
Kui SynchronƛǎŜ ǿƛǘƘ wŜǇƻǎƛǘƻǊȅ ƴŅƛǘŀō wŜǇƻǎǘ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜǾŀƛŘ ƳǳǳŘŀǘǳǎƛ όƛƴŎƻƳƛƴƎ ŎƘŀƴƎŜǎύΣ ǎƛƛǎ ǘǳƭŜō 
ƻƳŀ ƭƻƪŀŀƭƴŜ ǇǊƻƧŜƪǘ ŜǎƳŀƭǘ ǳǳŜƴŘŀŘŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜǾŀǘŜ ƳǳǳŘŀǘǳǎǘŜƎŀ ό¦ǇŘŀǘŜύ Ƨŀ ǎŜŜƧŅǊŜƭ /ƻƳƳƛǘ ŀōƛƭ 
kanda enda tehtud muudatused Reposse. Vt. Help > Help Contents>Subclipse - Subversion Eclipse 
Plugin  > Tasks > Typical work cycle: Edit, Update, Commit (EclipseΩƛ edit-update-commit on 
ǇƿƘƛƳƿǘǘŜƭƛǎŜƭǘ sama, mis Subclipse manuaalis copy-modify-merge). 
 
¢ŜƛŜ Ǉƻƻƭǘ ƭƻƪŀŀƭǎŜǎǎŜ ǇǊƻƧŜƪǘƛ ƭƛǎŀǘǳŘ ŦŀƛƭƛŘ Ǿƿƛ ƪŀǘŀƭƻƻƎƛŘ ǘǳƭŜō ƭƛǎŀŘŀ ǾŜǊǎƛƻƻƴƛƘŀƭŘǳǎǎŜ ό!ŘŘ ǘƻ 
{ƻǳǊŎŜ /ƻƴǘǊƻƭύΣ Ŝǘ ƴŜƛŘ ǎŀŀƪǎ wŜǇƻǎǎŜ ǸƭŜ ƪŀƴŘŀ όŎƻƳƳƛǘǘƛŘŀύΦ 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
-----------------------------------3 fail-------------------------------------------------------- 
 
SVN – vajame seda 
• Tarkavara koodi ühes kohas hoidmiseks 
• Tarkvara integreerimiseks 
• Tarkvara erinevate versioonide hoidmiseks 
• Tarkavara muudatuse hõlpsaks haldamiseks 

Struktuur 
• trunk – kogu jooksev arendus projekti algusest kuni lõpun 
• branch – konkreetne versioon, vigade parandus pannakse nii trunki kui ka branch’i, 

reeglina kasutatakse siis kui on vaja teha mingeid versiooni spetsiifilisi muudatusi 
• tag – konkreetne versioon, muudatusi seal ei tehta 
Põhilised käsud 
• check/out – kogu info kopeerimine kettale 
• add + commit – uue faili lisamine 
• delete + commit - faili kustutamine 
• update – lokaalsete muudatuste ja serveri versiooni sünkroniseerimine (muudatuste 

korral üritatakse failid merge’ida) 
• commit – muudatuste saatmine SVN serverisse 
• ignore – failide versiooni haldusest välja jätmine 
• lock – lukustamine (keegi teine ei saa samal ajal lukustada) 

Apache Ant 
on peamiselt ehitusprotsessi hõlbustamiseks mõeldud utiliit, aga mitte ainult. Reeglina 
kasutatakse 
teda peamiselt Java projektides. Kõik tegevused on toodud anti spetsiaalses build.xml failis 
ehk build 
skriptis – näiteks kompileerimisel ei pea iga kord faili teid käsitsi sisse panema jne. Samuti 
võimaldab 
ant käivitada näiteks mingeid spetsiifilisi koodigeneraatoreid, manipuleerida failidega, 
käivitada java 
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protsesse jne. Meie kasutame anti järgmistel eesmärkidel: 
• Ehitusprotsessi hõlbustamine 
• Java rakenduste käivitamine 
Põhilised käsud 
ant –v versiooni kontroll 
ant –p millised käsud on olemas 
http://ant.apache.org/manual/index.html 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------4 fail---------------------------------------------------------------- 

 
 Versioonihaldusest  
«ƘŜ ƳǳǳŘŀǘǳǎƛǘŜǊŀǘǎƛƻƻƴƛ п ŜǘŀǇǇƛ ό/ƘŜŎƪƻǳǘ ς edit ς Update - Commit):  
мΦ ¢ŜŜ ǊŜǇƻ ǾŜǊǎƛƻƻƴƛǎǘ ƻƳŀ ǘǀǀǊǳǳƳƛ ƭƻƪŀŀƭƴŜ ƪƻƻǇƛŀ ό.ǊŀƴŎƘŜǎ ς praktikum x ς ƘǸǇƛƪƳŜƴǸǸǎǘ 
Checkout).  

нΦ ¢ŜŜ ǇŀǊŀƴŘǳǎƛ ƻƳŀ ǘǀǀǊǳǳƳƛǎ ƻƭŜǾŀǎ ƭƻƪŀŀƭǎŜǎ ƪƻƻǇƛŀǎΦ  

3. Kui lisad lokaalses koopias uusi ressursse, siis vajadusel lisa need failid (kataloogid) 
vesioonihaldusesse (Team - !ŘŘ ǘƻ ±ŜǊǎƛƻƴ /ƻƴǘǊƻƭύ Ǿƿƛ ƧŅǘŀ ƴŜŜŘ ŦŀƛƭƛŘ ǾŜǊǎƛƻƻƴƛƘŀƭŘǳǎŜǎǘ ǾŅƭƧŀ 
(Team - ŀŘŘ ǘƻ ǎǾƴΥΥLƎƴƻǊŜύΦ {ŜŘŀ ƻǘǎǳǎǘŀƳƛǎǘ ǎŀŀō ƧŅǘǘŀ ƪŀ /ƻƳƳƛǘ ǎŀƳƳǳ ƧǳǳǊŘŜ όǎŀƳƳ рύΦ  

4. Kontrolli enne paranduste reposse saatmist kas vahepeal on keegi teine repo versiooni muutnud. 
Vajadusel kanna repos tehtud muudatused oma lokaalsesse koopiasse (Team ς Update).  

рΦ Yǳƛ ǊŜǇƻ ǳǳŜŘ ƳǳǳŘŀǘǳǎŜŘ ƻƴ ƭƻƪŀŀƭǎŜǎǎŜ ƪƻƻǇƛŀǎǎŜ ǸƭŜ ƪŀƴǘǳŘΣ ǎƛƛǎ ƪŀƴƴŀ ƭƻƪŀŀƭǎŜ ƪƻƻǇƛŀ 
muudatused reposse (Team ς Commit).  

сΦ YƻƴǘǊƻƭƭƛ {±b ǇŜǊǎǇŜƪǘƛƛǾƛǎ ƪŀǎ /ƻƳƳƛǘ ƿƴƴŜǎǘǳǎ όwŜŦǊŜǎƘύΦ  

тΦ Yǳƛ ǊŜǇƻǎǎŜ ŎƻƳƳƛǘƛǘǳŘ ǾŜǊǎƛƻƻƴ ƻƴ ǘǀǀƪƻǊǊŀǎ Ƨŀ ƪŀƛǘǎƳƛǎŜƪǎ ǾŀƭƳƛǎΣ ǎƛƛǎ ǘŜƘƪŜ {±b ǇŜǊǎǇŜƪǘƛƛǾƛǎ 
/branches/ all olevast versioonist tagitud versioon (praktikum x - ƘǸǇƛƪƳŜƴǸǸǎǘ .ǊŀƴŎƘκ¢ŀƎΣ ƳŅŅǊŀƪŜ 
kataloogitee mis salvestab /Tags/ alla, nt. https://cloud.ld.ttu.ee/svn/idu0080/ryhmXX/tags/praktikum1/ 

)  
 

{ŀƳƳǳ п ǘŅǇǎǳǎǘǳǎΦ  
4a. Kui avada perspektiiv Team ς {ȅƴŎƘǊƻƴƛǎŜ ǿƛǘƘ wŜǇƻǎƛǘƻǊȅΣ Ƨŀ ǎŜŀƭ ƻƴ ƴŅƘŀ ƪƻƴŦƭƛƪǘŜΣ ǎƛƛǎ ǘŜƘƪŜ 
Synchronize aknŀǎ ǘƻǇŜƭǘƪƭƿǇǎ ƪƻƴŦƭƛƪǘƛ ǇŜŀƭΣ ǾƿǊǊŜƭƎŜ WŀǾŀ ǎƻǳǊŎŜ ŎƻƳǇŀǊŜ ŀƪƴŀǎ ƪƻƻŘƛŜǊƛƴŜǾǳǎƛ 
όǾŀǎŀƪǳƭ ƻƴ ƭƻƪŀŀƭƴŜ ƪƻƻǇƛŀΣ ǇŀǊŜƳŀƭ ƻƴ ǎǾƴ ǊŜǇƻ ǾŜǊǎƛƻƻƴΣ ǸƭŜǾŀƭ ƴŅƛŘŀǘŀƪǎŜ ǾƿƛƳŀƭǳǎŜƭ ǸƘƛǎǘ 
ŀƭǳǎǾŜǊǎƛƻƻƴƛύΣ ƭŀƘŜƴŘŀƎŜ ƪƻƴŦƭƛƪǘƛŘ ǸƪǎƘŀŀǾŀƭ ǎǘΦ ǾŀƭƛƎŜ ƳƛƭƭƛǎŜŘ ǊŜǇƻǎ ǘƻƛƳǳƴǳŘ muudatused kanda 
ǸƭŜ ƭƻƪŀŀƭǎŜǎǎŜ ƪƻƻǇƛŀǎǎŜ όŎƻǇȅ ŎǳǊǊŜƴǘ ŎƘŀƴƎŜǎ ŦǊƻƳ ǊƛƎƘǘ ǘƻ ƭŜŦǘύΦ Yǳƛ ƻƭŜǘŜ Ǹƪǎƛƪǳ ƪƻƴŦƭƛƪǘƛ 
ƭŀƘŜƴŘŀƴǳŘΣ ǎƛƛǎ ƳŅǊƪƛƎŜ ǎŜŜ ƳǳǳŘŀǘǳǎ {ȅƴŎƘǊƻƴƛȊŜ ŀƪƴŀǎ ƪƻƻǎƪƿƭŀǎǘŀǘǳƪǎ όƘƛƛǊŜ ǇŀǊŜƳŀ ƴǳǇǳ ŀƭǘ 
Mark Resolved / Mark as Merged). 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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